
P R O T O K Ó Ł  Nr XVIII / 2016

z przebiegu sesji Rady Gminy S i e d l e c

odbytej w dniu 26 stycznia 2016 roku

Na ogólną ilość 15 radnych, obecnych na sesji było 12 członków Rady w/w 
prowadzonej listy obecności.

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Jacek Kolesiński - Wójt Gminy Siedlec
2. Hieronim Birk - Zastępca Wójta
3. Krystyna Lewandowska - Skarbnik Gminy
4. Zbigniew Drzymała - Komendant Powiatowy Policji w Wolsztynie
5. Sławomir Śnita - Z-ca Komendanta Powiatowego  PSP w

   Wolsztynie
6. Tadeusz Tomys - Kierownik Posterunku  w Siedlcu
7. Eugeniusz Konieczek - Prezes ZNP
8. Andrzej Wita - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu
9. Łucja Olejniczak - Członek Zarządu Powiatu
10. Tadeusz  Mąkosa            - Członek Zarządu Powiatu   

oraz sołtysi, kierownicy i pracownicy Urzędu Gminy, 

Do pkt. 1

Otwarcia  posiedzenia  dokonał  Przewodniczący  Rady  Gminy  Andrzej  
Kaźmierczak serdecznie  witając  wszystkich  obecnych.  Następnie  oświadczył,  iż 
zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 12 radnych, co wobec składu Rady 
Gminy  Siedlec  wynoszącego  15  stanowi  kworum  pozwalające  na  podejmowanie 
prawomocnych decyzji.

Do pkt. 2

W punkcie tym Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Kaźmierczak  zwrócił się 
do radnych o wprowadzenie dodatkowego punktu  8 do porządku obrad w brzmieniu:

„Podjęcie postanowienia w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na 
działalność  Dyrektora  Zespołu  Przedszkola,  Szkoły  Podstawowej  i  Gimnazjum w 
Belęcinie.”

Następnie  Przewodniczący  Rady Andrzej  Kaźmierczak  poddał  pod  głosowanie 
wprowadzenie dodatkowego punktu do porządku obrad.
W wyniku głosowania jednogłośnie na obecność 12 radnych, 12 – za, 0- przeciw, 0 – 
wstrzymujących w/w punkt został dodany do porządku obrad.

W  dalszej  części  głos  zabrał  Wójt  Gminy  Jacek  Kolesiński  wnosząc  o 
wprowadzenie dodatkowego podpunktu 7 „d” w brzmieniu:



„ ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych i 
gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Siedlec”.

Tu głos zabrał dyrektor GZEAS W. Jasztal wyjaśniając potrzebę wprowadzenia w/w 
podpunktu do porządku obrad. Jak wyjaśnił „…w związku z kilkakrotną nowelizacją 
ustawy o systemie oświaty (ostatnia zmiana 22.01.br) czekaliśmy do ostatniej chwili z 
przygotowaniem projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do 
publicznych szkół  podstawowych  i  gimnazjów,  dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Siedlec.
Projekt uchwały nie dotyczy uczniów z naszej gminy, tylko uczniów spoza gminy, czy 
spoza okręgów przypisanych do danych szkół i  w przypadku wolnych miejsc, gdy 
dyrektor placówki chciałby przyjąć uczniów do I klasy szkoły podstawowej i I klasy 
gimnazjum  musi  zastosować  kryteria  rekrutacji,  gdyby  liczba  kandydatów  była 
większa niż liczba miejsc”.

Następnie zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy akceptują dodanie do porządku 
obrad w/w punktu.
Przewodniczący  Rady  Gminy  A.  Kaźmierczak  poddał  pod  głosowanie 
wprowadzenie do porządku obrad punktu 7„d”.
W wyniku głosowania jednogłośnie na obecność 12 radnych, 12 – za, 0- przeciw, 0 – 
wstrzymujących w/w punkt został dodany do porządku obrad.
Wobec wprowadzenia zmian do porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy A.  
Kaźmierczak poddał pod głosowanie uzupełniony porządek obrad, który 
przedstawiał  się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.  Przedstawienie porządku obrad.

3.  Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy Siedlec.

4.  Interpelacje i zapytania radnych.

5.  Informacja z prac międzysesyjnych:

a. Wójta Gminy Siedlec,
b. Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Siedlec,
c. Przewodniczącego i  Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Siedlec.

6. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego w gminie – sprawozdanie za 2015. 

a. Komendanta Powiatowego Policji w Wolsztynie,
b. Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wolsztynie.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. przyjęcia planu pracy Rady Gminy Siedlec na 2016 rok,
b. przyjęcia planów pracy stałych Komisji  Rady Gminy Siedlec na 2016 

rok,
c. określenia  górnych  stawek  w  zakresie  opłat  za  usługi  opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,



d. ustalenia  zasad  i  kryteriów  rekrutacji  do  publicznych  szkół 
podstawowych  i  gimnazjów,  dla  których  organem prowadzącym  jest 
Gmina Siedlec.

8. Podjęcie postanowienia w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na 
działalność Dyrektora Zespołu Przedszkola, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w 
Belęcinie,

9. Rozstrzygnięcie konkursu  „Piękna Wieś 2015”.

10.Wolne głosy i wnioski.

ZAKOŃCZENIE

W wyniku głosowania  na obecność 12 radnych w/w porządek obrad XVIII sesji Rady 
Gminy Siedlec został przyjęty jednogłośnie 12 – za, 0- przeciw, 0 – wstrzymujących.

Do pkt. 3

Tematyczne zagadnienie zreferował Przewodniczący Rady A. Kaźmierczak 
wnosząc  do  Wysokiej  Rady  o  przyjęcie  protokołu  z  XVI  sesji  Rady  Gminy 
odzwierciedlający jej przebieg.
Jak poinformował nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu.
W wyniku głosowania na obecność 12 radnych protokół został przyjęty jednogłośnie 
12 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących.

Do pkt. 4

Jako  pierwszy  głos  zabrał  Wójt  Gminy  Jacek  Kolesiński  wypowiadając  się 
odnośnie drogi powiatowej i ścieżki rowerowej Siedlec – Żodyń. Jak poinformował 
mieszkańcy  zwracali  uwagę  na  zabezpieczenie  skrajnej  nawierzchni  tej  drogi 
( kawałki tego asfaltu się urywają), na której gromadzi się woda.
Radna  Ilona  Słowiak podniosła  sprawę  weryfikacji  zaległych  urlopów 
wypoczynkowych pracowników, którzy w bieżącym roku osiągną wiek emerytalny. Z 
informacji jaka została nam podana w budżecie gminy została zarezerwowana kwota 
w  wysokości  40  tys  zł  na  potrzeby  ewentualnej  wypłaty  ekwiwalentu  za 
niewykorzystany urlop wypoczynkowy
Wyegzekwowanie  wykorzystania  zaległych  urlopów  spowoduje  oszczędności  w 
budżecie  gminy.
Tu zabrał głos Wójt Gminy Jacek Kolesiński odnosząc się do sprawy jednoznacznie 
stwierdził, że z wyjątkiem spraw zdrowotnych wszyscy pracownicy będą kierowani na 
urlop.
Radna  Ewa  Weil podniosła  sprawę  przejęcia  działki  w  Kiełpinach  od  „Agencji 
Nieruchomości  Rolnej”.  Zwróciła  się  o  zintensyfikowanie  działań  w  przejęciu  tej 
działki.  Jest to działka hektarowa, która ma być przeznaczona pod boisko, został 
zrobiony plan  przestrzennego  zagospodarowania,  została  przygotowana  opcja  ze 
strony Agencji Nieruchomości Rolnej , należy tylko przygotować dokumenty i dołożyć 
starań, by jak najszybciej ta działka przeszła na gminę.
Tu  Wójt  Gminy  zobowiązał  się  dopilnować,  by  pracownik  odpowiedzialny  za 
powyższą  sprawę przygotował pisemną odpowiedź.



Do pkt. 5 „a, b, c”

Tu jako pierwszy głos zabrał Wójt J. Kolesiński przedstawiając informację o 
przebiegu odbytych  spotkań, zebrań i konferencji.
Następnie  kierownik referatu infrastruktury A. Kasperczak  przedstawiła zadania 
zrealizowane z zakresu drogownictwa, infrastruktury i gospodarki komunalnej.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.
W  dalszej  części  głos  zabrali  przewodniczący  stałych  komisji  składając  ustną 
informację z prac międzysesyjnych.
Jako pierwsza głos zabrała Ilona Słowiak Z-ca Przewodniczącego Komisji
Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Porządku Publicznego informując, że w
okresie międzysesyjnym komisja spotykała się jeden raz, gdzie wypracowała plan
pracy na bieżący rok, rozpatrzyła pismo mieszkańca Siedlca, który pyta o termin
wykonania przez  ZEUK przyłączenia budynku mieszkalnego do kanalizacji zbiorczej
( z uwagi na fakt  , że organem nadzorującym jest Wójt pismo skierowane zostało do
Wójta); pozytywnie zaopiniowała propozycję górnych stawek w zakresie opłat za
usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.
Ponadto jeden z radnych złożył wniosek o rozpoczęcie prac nad wprowadzeniem
wspólnego systemu wywozu ścieków dla całej gminy.
Zasygnalizowano również pomysł objęcia dopłatą taryf za odbiór ścieków odbiorców 
indywidualnych , czyli tych którzy nie są przyłączeni do kanalizacji.
Jako  kolejna  głos  zabrała  Ewa  Weil  –  Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  
Budżetu mówiąc  ,  że  komisja  obradowała  jeden  raz  tj.  12.01.16  ,  gdzie 
wypracowano  plan  pracy  na  bieżący  rok  oraz  analiza  wniosku  pokontrolnego 
wystosowane  przez  RIO  do  rady.  Członkowie  zapoznali  się  z  wnioskami  i 
rekomendacją ze strony RIO, a także wysłuchali wyjaśnień pracowników  i Wójta.
Andrzej  Skiba  –  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  zabierając  głos 
poinformował że w okresie międzysesyjnym komisja spotkała się jeden raz , gdzie 
wypracowała  plan  pracy  na  2016  rok,  oraz  zapoznała  się  z  realizacją  podjętych 
uchwał za IV kw. 2015 rok i realizacją zarządzeń Wójta za IV kw. 2015 roku.
Robert Winiarz – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i  
Opieki Społecznej podał, że w okresie międzysesyjnym komisja spotkała się jeden 
raz  ,  gdzie  rozpatrzyła  skargę  rodziców  na  dyrektora  ZPSP  i  G  w  Belęcinie, 
zapoznała się z działalnością  ośrodka zdrowia w Siedlcu ,  wypracowała plan pracy 
na 2016 rok ,  wydaniem gazety „Wieści  Gminne”  ,  oraz  wypracowaniem dez do 
debaty oświatowej.
Na zakończenie głos zabrał Przewodniczący Rady A. Kaźmierczak składając ustną 
informację z prac międzysesyjnych przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady.
Na  koniec  swej  wypowiedzi  poinformował  o  interwencjach  mieszkańców gminy  , 
które  przyjął  telefonicznie.  Poinformował  także,  że  do  chwili  obecnej  nie  ma 
„sztywnego’ harmonogramu dyżurów radnych, wszyscy radni są otwarci na problemy 
mieszkańców i zawsze do dyspozycji.  Jeżeli będzie taka potrzeba dyżury radnych 
zostaną ustalone. 
Informacja powyższa kierowana jest głównie do prasy,  gdyż bardzo często prasa 
występuje z zapytaniem: ilu mieszkańców zostało przyjętych przez radnych, lub jak 
często dyżurują radni.



Do pkt. 6 „a, b”

Informację  na  temat  bezpieczeństwa  publicznego  w  gminie  Siedlec 
przedstawił  insp.  Zbigniew  Drzymała  Komendant  Powiatowej  Policji  w  
Wolsztynie.

Do przedstawionej informacji nie wniesiono uwag, ani zapytań . 
Informacja została przyjęta poprzez aklamację.

W tym miejscu obrady opuścił  radny Ryszard Kluj  i  w obecnej chwili  w obradach 
uczestniczyło 11 radnych.

W dalszej części obrad głos zabrał Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w 
Wolsztynie mł. bryg. mgr inż. Sławomir Śnita  składając informację z zakresu 
staży na temat bezpieczeństwa publicznego w gminie Siedlec .
Tu  również  do  przedstawionej  informacji  nie  wniesiono  uwag,  ani  zapytań,  a 
informacja została przyjęta poprzez aklamację.

Tu przewodniczący obrad ogłosił 15-minutową przerwę.
Po przerwie wznowiono obrady.

Do pkt. 7 „ a”

Zagadnienie  dotyczące  planu  pracy  Rady  Gminy  na  2016  rok  omówił 
Przewodniczący Rady Gminy Siedlec A. Kaźmierczak . 

Wobec braku głosów w dyskusji  przewodniczący obrad  A. Kaźmierczak  
poddał pod głosowanie projekt Uchwały Nr XVIII/81/2016  w sprawie przyjęcia planu  
pracy Rady Gminy Siedlec na 2016 rok.

W wyniku głosowania  Uchwała Nr XVIII/81/2016  w sprawie przyjęcia planu 
pracy Rady Gminy Siedlec na 2016 rok  na obecność 11 radnych  została przyjęta 
jednogłośnie  11  –  za,  0  -  przeciw,  0  –  wstrzymujących   i  stanowi  załącznik  do 
protokołu.

Do pkt. 7 „ b”

Sprawę planów pracy stałych Komisji rady Gminy Siedlec na 2016 rok  przedstawił  
Przewodniczący Rady Gminy Siedlec A. Kaźmierczak . 

Wobec  braku  głosów  w  dyskusji  przewodniczący  obrad  poddał  pod 
głosowanie  projekt  Uchwały Nr  XVIII/82/2016  w sprawie  przyjęcia  planów pracy  
stałych Komisji Rady Gminy Siedlec na 2016 rok.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XVIII/82/2016  w sprawie przyjęcia planów 
pracy stałych Komisji  Rady Gminy Siedlec  na 2016 rok  na obecność 11 radnych 
została przyjęta jednogłośnie 11 – za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących  i stanowi 
załącznik do protokołu.



Do pkt. 7 „ c”

Tematyczne  zagadnienie  dotyczące  określenia  górnych  stawek  w  zakresie 
opłat  za  usługi  opróżniania  zbiorników bezodpływowych  i  transportu  nieczystości 
ciekłych  omówiła  A.  Kasperczak  Kierownik  referatu  infrastruktura  . 
Przypomniała , że temat był szeroko dyskutowany dwukrotnie na posiedzeniu Komisji 
Gospodarki  Komunalne,  Rolnictwa  i  Porządku  publicznego  ,  gdzie  większość 
opowiedziała się za podniesieniem stawek.

Wobec  braku  głosów  w  dyskusji  przewodniczący  obrad  poddał  pod 
głosowanie projekt Uchwały Nr XVIII/83/2016  w sprawie określenia górnych stawek 
w  zakresie  opłat  za  usługi  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu 
nieczystości ciekłych

W  wyniku  głosowania  Uchwała  Nr  XVIII/83/2016  w  sprawie  określenia 
górnych stawek w zakresie opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu  nieczystości  ciekłych  na  obecność  11  radnych   została  przyjęta 
jednogłośnie  11  –  za,  0  -  przeciw,  0  –  wstrzymujących   i  stanowi  załącznik  do 
protokołu.

Do pkt. 7 „ d”

Sprawę  ustalenia  zasad  i  kryteriów  rekrutacji  do  publicznych  szkół 
podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Siedlec 
zreferował  W. Jasztal  p.o.  dyrektora  GZAS-u .  Tu poinformował,  iż  z dniem 1 
stycznia  2014  r.  weszła  w  życie  nowelizacja  ustawy  o  systemie  oświaty,  która 
wprowadziła  jednolite  zasady rekrutacji  do  przedszkoli,  oddziałów przedszkolnych 
oraz klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum.

Nowelizacja nazwana także „ ustawą rekrutacyjną” nakłada na organ stanowiący 
obowiązek  ustalenia  tzw.  dodatkowych  kryteriów  rekrutacyjnych,  które  znajdują 
zastosowanie wówczas,  gdy pozostaną wolne miejsca po zastosowaniu kryteriów 
określonych w ustawie. Projekt uchwały reguluje kwestie związane z rekrutacją do 
klas pierwszych  szkół  podstawowych  i  gimnazjum w przypadku przyjęć  na wolne 
miejsca dzieci spoza obwodu tych szkół.
Biorąc powyższe pod uwagę zwrócił  się o podjęcie uchwały w przedmiotowej 
sprawie. 

Wobec  braku  głosów  w  dyskusji  przewodniczący  obrad  poddał  pod 
głosowanie projekt Uchwały Nr XVIII/84/2016  w sprawie ustalenia zasad i kryteriów 
rekrutacji  do  publicznych  szkół  podstawowych  i  gimnazjów,  dla  których organem  
prowadzącym jest Gmina Siedlec.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XVIII/84/2016  w sprawie ustalenia zasad i 
kryteriów rekrutacji  do  publicznych  szkół  podstawowych  i  gimnazjów,  dla  których 
organem prowadzącym jest Gmina Siedlec na obecność 11 radnych  została przyjęta 
jednogłośnie  11  –  za,  0  -  przeciw,  0  –  wstrzymujących   i  stanowi  załącznik  do 
protokołu.

Do pkt. 8

Konieczność podjęcia postanowienia proceduralnego  w sprawie przedłużenia 
terminu rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Przedszkola, Szkoły 
Podstawowej i Gimnazjum w Belęcinie wyjaśnił  Przewodniczący Rady Gminy A.  
Kaźmierczak  .  Jak  poinformował przyczyną  niedochowania  ustawowego  termin 



rozpatrzenia skargi jest konieczność przeprowadzenia szczegółowego postępowania 
wyjaśniającego w związku ze skargą na działalność Dyrektora Zespołu Przedszkola, 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Belęcinie z dnia 22 grudnia 2015 roku złożoną 
do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu, która wpłynęła do Rady Gminy 
Siedlec w dniu 29 grudnia 2015 roku . W związku z powyższym wskazał    nowy 
termin 23 luty 2016 roku
Wobec braku głosów w dyskusji  przewodniczący obrad  poddał  pod głosowanie 
projekt   postępowania  proceduralnego nr  1/2016 w sprawie  przedłużenia  terminu 
rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Dyrektora  Zespołu  Przedszkola,  Szkoły 
Podstawowej i Gimnazjum w Belęcinie. 

W  wyniku  głosowania  postępowanie  proceduralne  nr  1/2016 w  sprawie 
przedłużenia  terminu  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Dyrektora  Zespołu 
Przedszkola, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Belęcinie na obecność 11 radnych 
zostało przyjęte jednogłośnie 11 – za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących  i stanowi 
załącznik do protokołu.

Do pkt. 9

Z  uwagi  na  nieobecność  Przewodniczącego  Komisji  konkursowej  wyniki 
konkursu  przedstawiła  p.  Ewa  Woś. odczytując  protokół  z  posiedzenia  Komisji 
Konkursowej  „Piękna  Wieś Gminy Siedlec  2014  r.  zgodnie  z  którym  w konkursie 
„Piękna Wieś Gminy Siedlec 2014 r.” udział wzięły wszystkie
miejscowości  gminy.  Współzawodnictwo  zgodnie  z  regulaminem  prowadzone  było  w  3 
grupach. Komisja konkursowa dokonała lustracji zgłoszonych wsi w dniach: 14 – 16 września 
2014  r.  Objazd  poprzedzony  był  informacją  dla  sołtysa  wsi  o  terminie  objazdu. 
Zainteresowanie  konkursem  ze  strony  zgłoszonych  wsi  było  bardzo  duże.  Komisja 
Konkursowa stwierdziła, że wzrósł poziom estetyki miejscowości wiejskich. Zauważono dużą 
dbałość  o  sale  wiejskie  i  otoczenie  sal,  oraz  o  tereny  zielone  wokół  innych  miejsc 
użyteczności publicznej. Wzrosła aktywność społeczna. Odnotowano bardzo dużo lokalnych 
inicjatyw mieszkańców, które służą systematycznemu wzrostowi rozwoju.
Podczas  przedstawiania  wyników  Wójt  Gminy  J.  Kolesiński,  Przewodniczący  Rady 
Gminy A. Kaźmierczak, oraz Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy R. Winiarz wręczali 
laureatom  dyplomy  wraz  z  czekiem  okolicznościowym  serdecznie  gratulując  i  życząc 
dalszych sukcesów.
Protokół z posiedzenia komisji konkursowej stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt. 10

W wolnych głosach i wnioskach kolejno zabierali głos: 29:55

Sołtys wsi Wąchabno Z. Kasprzak   na wstępie swej  wypowiedzi  odniósł się do 
ogłoszonego  konkursu  na  realizację  zadań  z  zakresu  sportu  dla  organizacji 
pozarządowych . Tu pytał : „…kiedy będzie ogłoszony nabór wniosków o charakterze 
kulturowym , czy oświatowym ?
Następnie pytał : w jakim celu sołtysi zobowiązani zostali do pozbierania informacji o 
wolnych mieszkaniach ( pustostanach) w swoich miejscowościach.
Ponadto  widział  pilną  potrzebę  zajęcia  się  zagadnieniem  dotyczącym  zasad 
gospodarowania na jeziorach. Zaznaczył , że w miesiącu listopadzie wygasa umowa 
na dzierżawę wód i będzie podpisywana nowa umowa. Obecnie na jeziorach jest 
prowadzona gospodarka rabunkowa ( na terenie gminy mamy jezioro Wąchabskie , 



Chobienickie, Kopanickie , Wielkowiejskie, Grójeckie) – nikt na tych wodach się nie 
pojawił. 
Do poruszanych zagadnień ustosunkował się Wójt Gminy J. Kolesiński mówiąc :”…
najpierw  określane  są  zadania  na  które  ogłaszany  jest  konkurs;  natomiast  jeśli 
chodzi o zadania kulturalnych mamy w planie 3 zadania tj.  Dzień Dziecka, festyn 
ludowy w Kopanicy; celem przeprowadzenia konkursów nie jest najpierw przyznanie 
środków , a potem dostosowanie do imprezy , lecz odwrotnie, my wtedy poddajemy 
to  do  konkursu  .  Stoję  na  stanowisku,  że  przystępując  do  konkursu  winno  być 
najpierw określone co ma być wtedy go ogłaszamy, bo nie ma żadnej pewności , że 
te konkursy wygrają stowarzyszenia z terenu naszej gminy, bowiem mogą ubiegać
się o to mogą wszyscy.
Jeśli chodzi o dzierżawę wód zostanie przygotowana pisemna odpowiedź ”.
Wypowiedź  uzupełnił  Z-ca  Wójta  H.  Birk:  „…faktycznie  była  kilka  lat  wstecz 
prowadzona taka akcja , że były spisywane wolne mieszkania , było to spowodowane 
Faktem , że samorząd gminy  liczył, że uda się od prywatnych właścicieli pozyskać, 
po to by przeznaczyć pod mieszkania dla potrzebujących;  było  to spisane ,  dużo 
wysiłku włożone, a prywatni właściciele nie są  zainteresowani tym by wprowadzać 
tam lokatorów. Jest to pewien rodzaju kłopot, ale nie wyszło nic z tej akcji… .
Co się tyczy gospodarowania wodami  jest taka inicjatywa, Koło Wędkarzy z Zielonej  
założyło inicjatywę ; w najbliższą sobotę jest spotkanie w Kargowie , chcą skupić 
wokół  siebie   wszystkich  zainteresowanych  jeziorami  zaczynając  od  jeziora 
Wojnowskiego i nasze jeziora.
Ponadto jako samorząd gminy rozpoczynamy współpracę z gminami, które położone 
są wzdłuż jezior i kanałów mające na celu przywrócenie lepszego stanu tych jezior ,  
inicjatorem jest Gmina  Zbąszyń i Grupa Rybacka Warta w Pszczewie i jeśli ta grupa 
pozyska  jakieś  środki,  no  to  być  może  będzie  jakiś  początek  działania  …
prowadziliśmy  pewne  działania  na  terenie  jeziora  Wąchabskiego  –  pozyskanie 
pozwoleń na to , by cokolwiek robić rodzi się z tym , że trzeba wystąpić do Sejmiku 
Województwa  Wielkopolskiego,  który  musi  wywołać  uchwałę  na  prowadzenie 
działań”.

- radny E. Piątek zwrócił się do radnych powiatowych o rozpatrzenie przygotowania
projektu  kanalizacji  deszczowej  przy  ścieżce  rowerowej  Siedlec  –  Żodyń  w  celu 
poprawy bezpieczeństwa. Bardzo duże jest natężenie ruchu, a droga zbudowana jest 
tak , że ma odpływ w dwóch kierunkach do rowów i w tym momencie nie ma innej  
alternatywy  jak  przebudowa  tej  drogi;  usypanie  dodatkowego  pobocza  między 
chodnikiem , a drogą nie rozwiąże  problemu…”
Ad vocem Wójt Gminy : „….ta sprawa była tematem jeszcze przed budową , jako 
gmina wystąpiliśmy  z propozycją  do Starosty, że  zapłacimy za nowy projekt , który 
byłby  ,  odpowiedź  przyszła  taka,  że  jest  już  za  późno  i  będzie  realizowany  ten 
projekt;  zapewniano nas wówczas, że tego zagrożenia kałużami, tego, że woda nie 
 będzie spływać…na dzień dzisiejszy niestety mamy kruszenie się skraju drogi, ale 
także samochody przejeżdżające tam rzucają i gruz i kamienie na ścieżkę”.
-  Przewodniczący  Rady  Gminy  Siedlec  A.  Kaźmierczak  zaapelował  do  radnych 
powiatowych o przyjęcie jednolitego frontu działania w zakresie budowy dróg. Jak 
przypomniał w planach była droga Powodowo- Tuchorza ; zdaję sobie z tego, że dla 
powiatu  jest  bardzo  kosztowną  inwestycją  ,  a  więc  zasadne  byłoby  rozpatrzenie 
propozycji  ,   by ten odcinek budować etapami;  na odcinku Kiełpiny do wysokości 
punktu stacji pomp gazowych ta droga jest w takim stanie, ze stwarza zagrożenie dla 



osób poruszających się tą drogą ( mowa o samochodach); apeluję, by radni podjęli 
inicjatywę w powiecie.”

Radna E. Weil przyłączyła się do apelu mówiąc : „…droga ta jest w fatalnym stanie – 
dziura ,  na dziurze-  a  ruch bardzo duży ,  pobocza są wąskie  ,  ludzie  chodzą w 
zasadzie po rowie, jezdni ;
historia tej  drogi sięga roku 2002 , gdzie mówiono o pobudowaniu chodnika ; nie 
wiem co się stało mamy 2016 rok 
Do poruszonego zagadnienia odniósł się  Wiceprzewodniczący Rady Powiatu A. 
Wita mówiąc  :  „…to,  że  droga  powiatowa  od  Powodowa  do  Belęcina  nie  była 
wykonywana i kostka na chodnik od 2000 roku jest zdeponowana  w Kiełpinach, to 
komuś bardzo zależało….;ta droga musi być zrobiona; pełniąc określoną funkcję nie 
będziemy dążyć do tego , co miało miejsce parę lat wstecz , że na siłę próbuje się 
zrobić drogę pomiędzy Chobienicami , a Kopanicą przez las; ona będzie służyła, ale 
czy jest tak potrzebna…absolutnie nie ; są drogi bardzo ważne i w mojej ocenie jest 
to jedna z najgorszych dróg powiatowych nie tylko na terenie gminy , ale  nawet w 
powiecie;  na pewno przeciwni  będziemy temu , by organizować demonstrację,  co 
miało miejsce nie tak dawno, że jeszcze nienajgorszą drogę należy zrobić ; jesteśmy 
również  przeciwni,  by  dzielić  powiat  wolsztyński  na  Wolsztyn  i  resztę…powiat 
wolsztyński  tj  .  55   tys  mieszkańców  i  wszyscy  są  równi  w  stosunku  do 
obowiązującego prawa ,  jak i  zarówno potrzeb wynikających z poruszania się na 
drogach jak i bezpieczeństwa”

W tym miejscu do obrad dołączyła radna R. Olejniczak .

Radny E. Piątek zabierając po raz kolejny głos zwrócił się z prośbą o przygotowanie 
informacji  na  temat  lokali  –  pustostanów   w  gminie  i  przedstawienie  jej  na 
posiedzeniu komisji. Wyraził również opinię na temat „kontynerów” uważając, że nie 
do końca  skutecznie , bo nie udaje się je wyposażyć we wszystkie „merdia”. 
Odnosząc się do wypowiedzi Wójt Gminy J. Kolesiński powiedział : „…tutaj radny ma 
zupełną rację, my tez założenia mamy, w pierwszej kolejności chcemy remontować 
zaadaptować te pomieszczenia, które mamy ; musimy także zdawać sobie sprawę , 
że  mamy  tak  jak  w  każdym  społeczeństwie  społeczeństwo  ,  któremu  należy 
zabezpieczyć  dach  nad  głową,  należy  zabezpieczyć  odpowiednie  warunki,  ale  w 
ramach opieki społecznej, musimy kierować się przepisami , które mamy , po to by 
pozostali  mieszkańcy  nie  mieli  wrażenia,  że  naprawdę  są   troszeczkę  jakby  na 
wyrost; jest takie miejsca , gdzie na jedną osobę  przypada 70 m i za to mieszkanie 
nie  płaci….  w  tym  roku  chcemy  przygotować  wycenę  ,  chcemy  zająć  się 
pustostanami…; 
jako gmina jesteśmy przygotowani, że jeżeli powiat podejmie inicjatywę wystąpienia 
o schetynówkę wykonania w dużej części tej drogi to jesteśmy gotowi go wesprzeć w 
wystarczającej  dużej  sumie  i  środki  mamy  zabezpieczone  …z  tej  strony  jakby 
inicjatywa jest po stronie powiatu ,  ponieważ powiat jest zarządcą tej  drogi, choć 
zdajemy sobie wszyscy sprawę z ilości wyzwań które na nas spadły i do tej zgody 
potrzeba dwóch stron , żebyśmy sobie nie wypominali to dobrze jest pamiętać o tym 
by ani jedna ani druga tego nie robiła… jestem za tym , by ta współpraca układała się  
jak najlepiej; sądzę , że w tej sytuacji w której jest szpital i parę wyzwań, które na dziś 
ma powiat i  p. Starosta związanych z okresem poprzednim należy wspierać  to , 
nawet w dużym zakresie finansowym, natomiast składanie projektu na schetenówkę, 
na dużą dotację  jest po stronie powiatu, a my z chęcią  finansowo wesprzemy .”



W  dalszej  części  obrad  głos  zabrała  kierownik  infrastruktury  A.  Kasperczak 
informując  o  terminie  objazdu  oświetlenia  ulicznego  w  gminie.  zwróciła  się  do 
Sołtysów  o  obecność  w  dniach  28-29  stycznia  w  godzinach  popołudniowo  – 
wieczornych ( po 16-tej).
Tu  zabrała  głos  radna  R.  Olejniczak  widziała  potrzebę  wyregulowania  czasu 
włączania  i  wyłączania  się  oświetlenia  ulicznego uważając,  że  zbyt  wcześnie  się 
włączają ( gdy jest jasno)  i zbyt późno się wyłączają.
Wobec braku innych głosów i  wniosków Przewodniczący Rady Gminy podał kilka 
ogłoszeń : 
- 28-29.01.16 godz.15,30 wyjazdowe posiedzenie Komisji  Gospodarki Komunalnej, 
Rolnictwa i Porządku Publicznego,
- 8.02.16 godz.16,30 sala GOK w Siedlcu debata oświatowa,
- 9.02.16 godz. 14-ta posiedzenie Komisji Finansów i Budżetu,
- 18.02.16 obchody 97 rocznicy Powstania Wlkp  w Siedlcu ; poczet sztandarowy,
- do końca kwietnia br radni zobowiązani są  do złożenia  oświadczenia majątkowego 
za 2015 rok .

Wobec braku innych głosów i wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący 
Rady Gminy zamknął obrady XVIII o godz. 16,55.

Protokołowała:     Przewodniczył:
              Inspektor      Przewodniczący Rady Gminy

Jolanta Żurek Andrzej Kaźmierczak 


